

«Медична газета «Здоров'я України XXI сторіччя» © ®

Редакционная коллегия

- Е.Н. Амосова**, д.м.н., профессор, член-корреспондент НАМН Украины, ректор НМУ им. А.А. Богомольца
- О.Я. Бабак**, д.м.н., профессор, Институт терапии им. Л.Т. Малой НАМН Украины
- Г.М. Бутенко**, д.м.н., профессор, академик НАМН Украины, член-корреспондент НАН Украины и РАМН, директор Института генетической и регенеративной медицины НАМН Украины
- Б.М. Венцовский**, д.м.н., профессор, член-корреспондент НАМН Украины, заведующий кафедрой акушерства и гинекологии № 1 НМУ им. А.А. Богомольца
- Ю.В. Вороненко**, д.м.н., профессор, академик НАМН Украины, ректор НМАПО им. П.Л. Шупика
- И.И. Горпинченко**, д.м.н., профессор, директор Украинского института сексологии и андрологии, главный сексопатолог МЗ Украины
- Ю.И. Губский**, д.м.н., профессор, член-корреспондент НАМН Украины, заведующий кафедрой паллиативной и хосписной медицины НМАПО им. П.Л. Шупика
- Д.И. Заболотный**, д.м.н., профессор, академик НАМН Украины, директор Института отоларингологии им. А.И. Коломийченко НАМН Украины
- Д.Д. Иванов**, д.м.н., профессор, заведующий кафедрой нефрологии и почечно-заместительной терапии НМАПО им. П.Л. Шупика, главный детский нефролог МЗ Украины
- В.Н. Коваленко**, д.м.н., профессор, академик НАМН Украины, директор ННЦ «Институт кардиологии им. Н.Д. Стражеско» НАМН Украины
- В.В. Корпачев**, д.м.н., профессор, заведующий отделом клинической фармакологии и фармакотерапии эндокринных заболеваний Института эндокринологии и обмена веществ им. В.П. Комиссаренко НАМН Украины
- В.Г. Майданик**, д.м.н., профессор, академик НАМН Украины, заведующий кафедрой педиатрии № 4 НМУ им. А.А. Богомольца
- Б.Н. Маньковский**, д.м.н., профессор, член-корреспондент НАМН Украины, заведующий кафедрой диабетологии НМАПО им. П.Л. Шупика, главный эндокринолог МЗ Украины
- В.Ф. Москаленко**, д.м.н., профессор, академик НАМН Украины, вице-президент НАМН Украины
- Ю.М. Мостовой**, д.м.н., профессор, заведующий кафедрой пропедвтики внутренних болезней Винницкого национального медицинского университета им. Н.И. Пирогова
- В.И. Панькив**, д.м.н., профессор, заведующий отделом профилактики эндокринных заболеваний Украинского научно-практического центра эндокринной хирургии и трансплантации эндокринных органов и тканей МЗ Украины
- А.Н. Пархоменко**, д.м.н., профессор, член-корреспондент НАМН Украины, научный руководитель отдела реанимации и интенсивной терапии ННЦ «Институт кардиологии им. Н.Д. Стражеско» НАМН Украины
- Н.В. Пасечникова**, д.м.н., профессор, член-корреспондент НАМН Украины, директор Института глазных болезней и тканевой терапии им. В.П. Филатова НАМН Украины
- В.В. Поворозник**, д.м.н., профессор, руководитель отдела клинической физиологии и патологии опорно-двигательного аппарата Института геронтологии НАМН Украины, директор Украинского научно-медицинского центра проблем остеопороза
- Л.Г. Розенфельд**, д.м.н., профессор, академик НАМН Украины
- И.М. Трахтенберг**, д.м.н., профессор, академик НАМН, член-корреспондент НАН Украины, заведующий отделом токсикологии Института медицины труда НАМН Украины
- Н.Д. Тронько**, д.м.н., профессор, академик НАМН, член-корреспондент НАН Украины, директор Института эндокринологии и обмена веществ им. В.П. Комиссаренко НАМН Украины
- Ю.И. Фещенко**, д.м.н., профессор, академик НАМН Украины, директор Национального института фтизиатрии и пульмонологии им. Ф.Г. Яновского НАМН Украины
- Н.В. Харченко**, д.м.н., профессор, член-корреспондент НАМН Украины, заведующая кафедрой гастроэнтерологии, диетологии и эндоскопии НМАПО им. П.Л. Шупика
- В.И. Цымбалюк**, д.м.н., профессор, академик НАМН Украины, вице-президент НАМН Украины, заместитель директора Института нейрохирургии им. А.П. Ромоданова НАМН Украины
- В.П. Черных**, д.ф.н., д.х.н., профессор, член-корреспондент НАН Украины, ректор Национального фармацевтического университета

Учредитель – **Иванченко Игорь Дмитриевич**
ИЗДАТЕЛЬ – ООО «МЕДИЧНА ГАЗЕТА «ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 21 СТОРІЧЧЯ»

«Медична газета «Здоров'я України XXI сторіччя» ©®

- ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР **Татьяна Черкасова**
- ДИРЕКТОР ПО РАЗВИТИЮ **Людмила Жданова**
- ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР **Эльвира Сабадаш**
- ВЫПУСКАЮЩИЙ РЕДАКТОР **Лариса Староженко**
- МЕДИЦИНСКИЙ ДИРЕКТОР **Алексей Терещенко**
- МЕДИЦИНСКИЙ РЕДАКТОР **Ольга Радучич**
- ЛИТЕРАТУРНЫЕ РЕДАКТОРЫ / КОРРЕКТОРЫ **Галина Теркун**
- ОТДЕЛ ВЕРСТКИ И ДИЗАЙНА **Светлана Кабанова**
- Лина Арсенюк**
- Наталья Дехтярь**
- Олег Смага**
- Татьяна Зайчук**
- НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА МАРКЕТИНГА **Наталья Семенова**
- МАРКЕТИНГ-МЕНЕДЖЕРЫ **Инна Головка**
- Юлия Башкирова**
- Зоя Маймескул**
- Андрей Присяжнюк**
- Мирослава Табачук**
- НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПРОИЗВОДСТВА **Ивалин Крайчев**
- ТЕХНИЧЕСКИЙ ДИРЕКТОР **Сергей Бадеха**

Свидетство КВ №15650-4122ПР від 03.09.2009 р.
Индекс издания: 35272
Редакция может публиковать материалы, не разделяя точки зрения авторов. За достоверность фактов, цитат, имен, географических названий и иных сведений отвечают авторы.
Перепечатка материалов допускается только с разрешения редакции.
Рукописи не возвращаются и не рецензируются.

Адрес для писем:
03035, г. Киев, ул. Механизаторов, 2.
E-mail: zu@health-ua.com; www.health-ua.com

Контактные телефоны:

Редакция **521-86-86**
Отдел маркетинга **521-86-91**
Отдел подписки и распространения **521-86-98**

Газета отпечатана в ООО «Выдавничий дім «Аванпост-Прим», г. Киев-35, ул. Сурикова, 3/3.

Подписана в печать 05.05.2015 г.
Заказ 05052015. Тираж **33 000** экз.

Тираж с 15.08.2014 г. и 8700 электронных адресов (дата госрегистрации с 02.01.2012 г.).

ПРЕС-РЕЛІЗ

ЮНИСЕФ: вакцинація — життєво необхідний захист для дітей під час кризи



21 квітня, Женева — Київ. Дитячий фонд ООН (ЮНІСЕФ) закликає державні структури, медичних працівників і батьків активізувати зусилля щодо щеплення від вакцинокерованих інфекцій, особливо таких, як поліомієліт та кір, в усіх уразливих вікових групах. Це дозволить знизити ризик виникнення спалахів смертельних захворювань серед дітей у країнах Європи та Центральної Азії.

«Протягом останнього десятиріччя наш регіон досягнув стійкого прогресу щодо високого рівня охоплення вакцинацією та зниження дитячої смертності, — зазначила Марі-П'єр Пуар'єр, регіональний директор ЮНІСЕФ у країнах Східної і Центральної Європи та Центральної Азії. — Проте багато чого ще треба зробити. Спалахи кору і високий ризик поширення поліомієліту серед дітей у деяких країнах регіону, безумовно, не повинні мати місце у XXI столітті, проте, на жаль, наразі в регіоні ці проблеми на порядку денному».

Заяву було присвячено початку Всесвітнього тижня імунізації, який поточного року відзначався 24-30 квітня і мав на меті зменшити розрив в охопленні вакцинацією. За даними ВООЗ, у Киргизії, Боснії і Герцеговині, Росії, Грузії, Італії, Німеччині та Казахстані, починаючи з 2014 р., зареєстровано понад 22 тис. випадків захворювання на кір. Це ставить під загрозу досягнення цілі ліквідації кору та краснухи в регіоні до кінця 2015 р. Незважаючи на те що кількість випадків захворювання на кір порівняно з показниками 2013 року знизилася на 50%, все ще фіксуються великі спалахи хвороби.

В Україні 1,5 млн дітей віком до 5 років не повністю вакциновані від поліомієліту.

«Враховуючи велику кількість переселенців у зв'язку з конфліктом на сході і найнижчим рівнем охоплення вакцинацією серед країн Європи, в Україні відмічається високий ризик спалаху інфекційних захворювань, особливо серед дітей. Лише половина з 7,9 млн українських дітей вакциновані належним чином, — зауважила Джованна Барберіс, представник ЮНІСЕФ в Україні. — Наш фонд допомагає забезпечити належну імунізацію дітей і за підтримки уряду Канади закуповує 4,8 млн доз вакцин проти поліомієліту вартістю 3 млн доларів США як гуманітарну допомогу».

Дитячий фонд ООН надає підтримку Міністерству охорони здоров'я України щодо розширення та реформування системи закупівлі вакцин. Протягом останніх 7 років ЮНІСЕФ проводить освітні кампанії про переваги

вакцинації для батьків та програми підвищення знань для медичних працівників щодо ефективності та безпеки вакцинації. У результаті комплексного підходу вдалося досягти стабільного покращення ставлення українських батьків до імунізації: нині 72% матерів позитивно ставляться до вакцинації, натомість 2008 року таких було тільки 28%.

В усьому світі щороку імунізація рятує до 3 млн дітей від смертельних хвороб, таких як кір, діарея і пневмонія. Неімунізовані діти не тільки мають високий ризик захворіти, але й збільшують небезпеку розвитку хвороби у свему оточенні, а отже, ризик її подальшого поширення. Більшість дітей в Україні не імунізовані через відсутність вакцин або у зв'язку з переміщенням під час конфлікту. У громадах, де доступ до вакцинації не є проблемою, деякі батьки через необґрунтовані побоювання і нерозуміння важливості імунізації для благополуччя та здоров'я відмовляються робити щеплення своїм дітям.

«Сьогодні у глобалізованому і взаємозалежному світі всі нещеплені діти мають ризик зараження вакцинокерованими інфекціями. Ми закликаємо всіх батьків і медичних працівників об'єднати зусилля з усунення прогалин в імунітеті. Імунізація є однією з найбільш успішних і рентабельних інвестицій в охорону здоров'я задля забезпечення благополуччя прийдешніх поколінь», — сказала пані Пуар'є.

Усі діти повинні мати справедливий шанс на здорове майбутнє і захист від інфекцій за допомогою вакцин. Особи, які були не повністю вакциновані в дитинстві, залишаються вразливими до захворювання на все життя.

Про ЮНІСЕФ

ЮНІСЕФ відстоює права і благополуччя кожної дитини і сім'ї в Україні з 1997 року. ЮНІСЕФ — лідер захисту прав та інтересів дітей. Разом з нашими партнерами ми працюємо в 190 країнах, щоб перевести це зобов'язання в площину практичних дій на благо всіх дітей, в усьому світі, докладаючи особливих зусиль, щоб допомогти найбільш уразливим. Програми ЮНІСЕФ фінансуються за рахунок добровільних внесків приватних осіб, підприємств, установ та урядів. Більше інформації: www.unicef.org/ukraine. Приєднуйтеся до нас у Twitter, Facebook та ВКонтакте.

Для отримання додаткової інформації, будь ласка, звертайтесь:
Вероніка Ващенко,
ЮНІСЕФ, м. Київ,
+38 044 254 2439,
vvashchenko@unicef.org